会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２９年度 第７回学校運営協議会会議録

日 時 平成２９年１０月１１日（水）  １６時３０分

場 所 誠之小学校 校長室

出席者
砥抦敬三  鮫島明良  中澤辰男  笹沼健一  根尾英子

安井宣生  大𣘺郁子  西田義貴

司 会 砥抦敬三 書 記 西田義貴

議題

１ 学校運営状況報告

２ 校舎改築関係について

３ 全児童対象放課後事業について

４ その他

概要

１ 前回記録確認  承認

２ 学校運営状況報告（西田校長より）

 ○運動会のアンケートは好評価が多かった。

 ○次年度も六義公園運動場での運動会となる予定。

 ○学校として教員の公募を実施している。

 ○校外学習の予定（10/6に２年生，10/13に１年生が上野動物園，10/19に５年生が稲

刈り体験を予定している。）

 ○１１月の学芸会に向けて，体育館に出入りする動線の安全面を確保するために，教員

とＰＴＡ役員で案を練り，準備している。

３ 校舎改築関係について

 ○現在は仮設校舎内の配線や内装の工事が進行中。

 ○１１月３０日の竣工に向けて急ピッチで作業をしている。

 ○１２月には児童の内覧も計画している。

 ○１２月に移転作業をし，３０年１月から仮設校舎での授業を開始する。

４ 施設開放について

 ○開放できるのは家庭科室・体育館・ＰＣ室・プール広場しかない。

○自転車での来校禁止を改めて徹底する。

５ 放課後全児童対象事業について

 ○１０月中に保護者向けアンケートを実施して，ある程度の利用実態を把握する。

 ○保険料については今後どうするか検討する。

６ その他

 ○火災について十分に注意し，絶対に起こさないように努力していく。